
 Area Territorio e Sviluppo

Settore LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465 www.comune.arese.mi.it   e  p.e.c. 

Avviso di  manifestazione di  interesse ai  fini  della partecipazione ad una procedura

negoziata  per affidamento “Fornitura e posa dei serramenti presso la scuola
primaria G. Pascoli di Via Col di Lana 7” 
 
Scadenza presentazione manifestazione di interesse: ore 9,00 del 9 LUGLIO 2021

AVVISO ESPLORATIVO  FINALIZZATO ALL'ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA
STRUMENTALE  ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI IDONEI PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART 1

COMMA 2 LETT B) DELLA LEGGE 120/2020 E SMI

dell'incarico di

Fornitura e posa dei serramenti presso la scuola primaria G. Pascoli di Via
Col di Lana 7

al  fine  di  individuare,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione  e  parità  di  trattamento,  operatori
economici  da  invitare  alla  procedura  di  che  trattasi.

Importo stimato : 
€ 180.000,00 compreso oneri per la sicurezza di cui:
€ 150.000,00 per rimozione , fornitura e posa di serramenti
€ 30.000,00 per opere elettriche accessorie

N.B.: il progetto è in fase di sviluppo per cui gli importi sono da ritenersi orientativi

 l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di:

1) affidare  incarichi  aggiuntivi  di   rimozione  ,  fornitura  e  posa  di  serramenti  compreso  annesse opere
elettriche  fino alla  concorrenza dell'importo posto a base di gara, sulla base dell'elenco prezzi facente
parte del progetto ed assoggettato allo sconto offerto in sede di gara.;

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

A) Requisiti di ordine generale
Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all’art 45 e seguenti del D. Lgs.vo 50/16  per i quali non sussistono
rapporti di parentela, entro il secondo grado, o di altri vincoli anche di lavoro o professionali in corso o riferibili ai
due anni precedenti, con gli amministratori e i responsabili dell'Ente

B) Requisiti di ordine speciale: capacità economica e finanziaria

B.1)  aver  realizzato,  nel  corso  degli  ultimi  tre  esercizi  finanziari  approvati  alla  data  di  pubblicazione
dell'avviso  di  manifestazione  di  interesse,  un  fatturato  MEDIO  SPECIFICO  d’impresa  non  inferiore  €
350.000,00 oltre IVA ; 

B.2) di aver effettuato, nei trentasei mesi antecedenti alla data di pubblicazione dell'avviso di manifestazione
di interesse, FORNITURE ciascuna/o ANALOGHI A QUELLO OGGETTO DI APPALTO (fornitura e posa di
serramenti) delle  quali  è  stata  regolarmente  eseguita,  per  un  importo  complessivo  non  inferiore  a  €

Comune di Arese



 Area Territorio e Sviluppo

Settore LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465 www.comune.arese.mi.it   e  p.e.c. 

180.000,00  oltre IVA ;

 B.3) di aver effettuato, nei trentasei mesi antecedenti alla data di pubblicazione dell'avviso di manifesta-
zione di interesse, almeno un contratto – di durata non superiore a 12 mesi - di FORNITURE ANALOGO A
QUELLO OGGETTO DI APPALTO (fornitura e posa di serramenti) di importo  non inferiore ad € 150.000,00
oltre IVA; 

ULTERIORI REQUISITI
1. di essere iscritto alla piattaforma elettronica SINTEL di ARCA Lombardia SpA,  abilitando (essendo “associato”)

la possibilità di invito da parte di questo Comune;

2. di aver preso visione del  “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023” del Comune di
Arese, adottato in conformità alla legge n. 190 del 06.11.2012 e approvato con deliberazioni della Giunta
comunale n. 35 DEL 25 MARZO 2021 che non sussistono rapporti di parentela, entro il secondo grado,
o  di  altri  vincoli  anche di  lavoro  o  professionali  in  corso  o  riferibili  ai  due anni  precedenti,  con  gli
amministratori e i responsabili dell'Ente.

INFORMAZIONI ULTERIORI
Il  presente  avviso  è  finalizzato  esclusivamente  a  ricevere  manifestazione  di  interesse  per  favorire  la
partecipazione e la consultazione degli operatori economici in modo non vincolante per l'Ente; la manifestazione
di interesse ha infatti l'unico scopo di comunicare all'Ente la disponibilità ad essere invitati a presentare un'offerta
per la procedura in oggetto.

Sì precisa peraltro che il  presente avviso non vincola in alcun modo la scrivente Amministrazione. L'Ente si
riserva  peraltro  la  facoltà  di  sospendere,  modificare  o  annullare  la  procedura  relativa  al  presente  avviso
esplorativo nonchè di  non dar seguito all'attivazione della  procedura relativa al  presente avviso esplorativo,
senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati possano avanzare, nemmeno a titolo risarcitorio, alcuna
pretesa e diritto di sorta.

Nel caso in cui l'Amministrazione Comunale attivi la procedura di che trattasi, e risultino pervenute più di cinque
manifestazioni  di  interesse,  si  procederà  ad  individuare  i  soggetti  destinatari  della  richiesta  di  offerta  per
l'affidamento del Servizio mediante sorteggio pubblico di un numero di candidati non inferiore a 5, con sorteggio
pubblico alle ore 8,30 in data 11.07.2021 il cui link verrà pubblicato sul sito internet dell'Ente.

La successiva procedura verrà espletata su piattaforma Sintel di regione Lombardia con scadenza . Eventuali
soggetti  sorteggiati  e  non presenti  o  “non associati”  al  Comune di  Arese sulla  piattaforma Sintel  verranno
automaticamente esclusi.

Si precisa fin da ora che le lettere di invito verranno inviate, tramite la piattaforma Sintel.

Gli interessati possono far pervenire, a pena di esclusione, entro le ore ore  ore 9,00 del 09.07.2021, la richiesta
di  partecipazione compilando in  ogni  sua parte l'apposito  modello  che dovrà  essere  firmato digitalmente e
inviato, mediante Posta Elettronica Certificata, alla PEC: protocollo@cert.comune.arese.mi.it, all’attenzione del
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione.

Comune di Arese



 Area Territorio e Sviluppo

Settore LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Via Roma 2 - 20044 Arese MI

Codice fiscale e partita IVA 03366130155

tel. 02.935271 - fax 02.93580465 www.comune.arese.mi.it   e  p.e.c. 

N.B.: Ogni PEC, a pena di esclusione,  deve contenere  una sola manifestazione di interesse.

Le manifestazioni di interesse inoltrate alla mail  lavoripubblici@comune.arese.mi.it non verranno prese
in considerazione.

Per informazioni è obbligatorio inviare le richieste entro e non oltre le ore 09:00 del 07/07/2021  all’indirizzo di
posta  elettronica  lavoripubblici@comune.arese.mi.it.  Si  precisa  che  i  chiarimenti  non  saranno  oggetto  di
pubblicazione.

Il presente avviso è pubblicato in Sezione Amministrazione Trasparente  del Comune di Arese.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Ing. Annapaola Menotti

Comune di Arese


